



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei da Transparência nº 12.527/2011

ISSN 2764-1651 (online)



ISSN 2764-1643 (impresso)

SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPrensa Oficial Eletrônica - DOEM - ANO I - 11 DE NOVEMBRO DE 2025 - NÚMERO 124

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Adjudicação	Pág. 001
Extrato	Pág. 005
Extrato de Contrato	Pág. 006
Homologação	Pág. 016

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta dos municípios, sendo referidas entidades inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM, poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse:

<https://doempi.org/>.

As consultas pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas municipais. Site: <https://doempi.org/>

RESPONSABILIDADE TÉCNICA

FOCO SMART LTDA

CNPJ: 26.807.519/0001-70

Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira

Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA DIGITALMENTE POR:

MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PIAUI

CNPJ: 06553655000173

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=PI/L=SAO JOAO DO

PIAUI/OU=08714927000103/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil -

RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=videoconferencia/CN=MUNICIPIO DE SAO

JOAO DO PIAUI:06553655000173 2025-11-11T13:26:13-03:00



Diário Oficial assinado eletronicamente com Certificado digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº 2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a autenticidade do material gerado dentro do sistema.



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CEF37E68A4C4197

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/156313/completo...>MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/
PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 120

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/PI comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 31/2025 referente à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, INSTRUMENTOS MUSICAIS, ALÉM DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, DE SEGURANÇA ELETTRÔNICOS, REFERENTE AO SALDO REMANESCENTE DO PROGRAMA GND4 NÚMERO 221000320230004 - ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS AQUISIÇÃO DE BENS (INVESTIMENTO) PARA O CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL — CRAS, REGIDO PELA PORTARIA 886 - MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, QUE TEM COMO FINALIDADE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/PI.** que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LENILTON CORTEZ DE MOURA - 17.490.648/0001-96

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	5,00	UNI	TS SHARA	1.200 V.A BIVOLT	R\$ 1.089,44	R\$ 5.447,2000	R\$ 1.244,08	R\$ 6.220,40	R\$ 773,20

Descrição: NOBREAK INTERATIVO COM REGULAÇÃO ONLINE, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA (115/127/220V) E SAÍDA EM 115V, CAPACIDADE DE 1200VA. ESTABILIZADOR INTERNO, FILTRO DE LINHA, AUTODIAGNÓSTICO DE BATERIA, FUNÇÃO BATTERY SAVER E RECARGA AUTOMÁTICA EM QUATRO ESTÁGIOS, MESMO DESLIGADO, PRESERVANDO A VIDA ÚTIL DAS BATERIAS. POSSUI 5 NÍVEIS DE PROTEÇÃO CONTRA QUESA DE REDE, RUÍDOS, SOBRETENSÃO, SUBTENSÃO E VARIAÇÕES DA REDE ELÉTRICA. FUNÇÃO MUTE, BOTÃO LIGA/DESLIGA TEMPORIZADO, RELIGAMENTO AUTOMÁTICO, FUNÇÃO DC START, ALARME AUDIOVISUAL PARA SITUAÇÕES COMO QUESA DE ENERGIA, SUBTENSÃO, SOBRECARGA, ENTRE OUTRAS, EMICROPROCESSADOR ARM DE 32 BITS COM MEMÓRIA FLASH. SAÍDA COM SEIS TOMADAS PADRÃO NBR14136 (10A). GABINETE EM PLÁSTICO ANTICHAMA, COM PROTEÇÕES CONTRA SOBREAQUECIMENTO, POTÊNCIA EXCEDIDA, DESCARGA TOTAL DA BATERIA E CIRCUITO-CIRCUITO NO INVERSOR. RENDIMENTO DE ATÉ 95 EM MODO REDE, TEMPO DE ACIONAMENTO INFERIOR A 0,8 MS E BATERIA INTERNA COM DUAS UNIDADES DE 12V/5AH. COMPRIMENTO DO CABO DE FORÇA DE APROXIMADAMENTE 1,20M E G

1	2	1,00	UNI	SINGER	FACILITA PRO 4423	R\$ 2.783,22	R\$ 2.783,2200	R\$ 3.178,29	R\$ 3.178,29	R\$ 395,07
---	---	------	-----	--------	----------------------	--------------	----------------	--------------	--------------	------------

Descrição: MÁQUINA DE COSTURA MECÂNICA COM ESTRUTURA INTERNA METÁLICA, QUE PROPORCIONA MAIOR ESTABILIDADE, DURABILIDADE E DESEMPENHO EM DIVERSOS TIPOS DE TECIDO. POSSUI 23 PONTOS DE COSTURA, INCLUINDO PONTOS UTILITÁRIOS, ESSENCIAIS, DECORATIVOS E FLEXÍVEIS, ALÉM DE CASEADOR AUTOMÁTICO EM 1 PASSO PARA CASAS DE BOTÃO COM PRECISÃO. CONTA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO DO PONTO DE ATÉ 4 MM E LARGURA DE ATÉ 6 MM. Atinge velocidade de até 1.100 pontos por minuto, ideal para trabalhos com alta produtividade. Dispõe de rebaixador dos dentes, permitindo bordado livre, quilting e aplicação de botões. O braço livre facilita costuras tubulares, como mangas, punhos e barras. A iluminação por LED garante melhor visibilidade na área de trabalho. Apresenta ainda ajuste manual da pressão da sapatilha, ajuste da posição da agulha (direita, centro e esquerda) e base em aço inox, que favorece o deslizamento dos tecidos, inclusive os mais espessos ou sintéticos. Potência de 90W, com alimentação elétrica em 220V. Acompanha: SAPATILHAS PARA PREGO

1	3	1,00	UNI	ELECTRO LUX	INOX ESPELHA DO MT30S 20 LTS	R\$ 1.006,58	R\$ 1.006,5800	R\$ 1.149,46	R\$ 1.149,46	R\$ 142,88
---	---	------	-----	----------------	--	--------------	----------------	--------------	--------------	------------

Descrição: FORNO DE MICRO-ONDAS COM CAPACIDADE TOTAL DE 20 LITROS, FUNCIONAMENTO EM TENSÃO DE 220 V, FREQUÊNCIA DE 60 HZ E FREQUÊNCIA DAS MICRO-ONDAS DE 2450 MHZ. POSSUI POTÊNCIA AJUSTÁVEL EM MÚLTIPLOS NÍVEIS, COM FUNÇÕES AUTOMÁTICAS PARA DESCONGELAMENTO, AQUECIMENTO, COZIMENTO, PREPARO DE RECEITAS RÁPIDAS E FUNÇÃO MANter aquecido. Apresenta painel digital com teclas de comando, display com intensidade luminosa ajustável, prato giratório com diâmetro de 245 mm, iluminação interna, trava de segurança, função tira odor, função mudo e menus com programas automáticos para o dia a dia, receitas light e refeições infantis. Estrutura externa com dimensões aproximadas de 458 mm de largura, 262,5 mm de altura e 348 mm de profundidade, com peso líquido de aproximadamente 15 kg. Equipamento destinado ao uso doméstico, com ventilação lateral e traseira, não sendo indicado para instalação embutida. Acompanha manual de instruções e certificado de garantia de 12 meses, sendo 3 meses de garantia legal e 9 meses de garantia contratual F



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CEF37E68A4C4197

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/156313/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	4	5,00	UNI	TS SHARA	1500 V.A BIVOLT	R\$ 1.088,48	R\$ 5.442,4000	R\$ 1.242,98	R\$ 6.214,90	R\$ 772,50
Descrição: ESTABILIZADOR DE TENSÃO COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1500VA, BIVOLT AUTOMÁTICO (115V/220V) NA ENTRADA E SAÍDA EM 115V. POSSUI SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136 (10A), PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, ALARME SONORO PARA FALHAS E SISTEMA DE CORREÇÃO AUTOMÁTICA DE VARIAÇÕES DE TENSÃO. CONTA COM INDICADOR LED PARA MONITORAMENTO DE FUNCIONAMENTO E BOTÃO LIGA/DESLIGA INTEGRADO. INDICADO PARA PROTEÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS COMO COMPUTADORES, IMPRESSORAS, ROTEADORES, TELEVISORES E DISPOSITIVOS DE AUTOMAÇÃO OU ESCRITÓRIO. ESTRUTURA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO RESISTENTE, NA COR PRETA COM DETALHES EM AZUL, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 40 CM DE ALTURA, 24 CM DE PROFUNDIDADE E 18 CM DE LARGURA, E PESO DE 8,96 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
1	5	2,00	UNI	GOLDEN TEC	I5 6ª 8 GB 480 SSD COMPLET O / 19 POL	R\$ 2.883,73	R\$ 5.767,4600	R\$ 3.290,27	R\$ 6.580,54	R\$ 813,08
Descrição: COMPUTADOR COMPLETO, MONTADO E CONFIGURADO, EQUIPADO COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 DE 6ª GERAÇÃO, COM FREQUÊNCIA BASE DE 3.20 GHZ E TURBO DE ATÉ 3.60 GHZ, 4 NÚCLEOS E 4 THREADS. ACOMPANHA MEMÓRIA RAM DDR3 DE 8 GB E UNIDADE DE ARMAZENAMENTO EM SSD COM CAPACIDADE DE 480 GB. PLACA-MÃE COMPATÍVEL COM PROCESSADORES INTEL CORE I3, I5 E I7, COM SLOT PCI EXPRESS X16, SLOT PCI EXPRESS X1, CONEXÕES HDMI, VGA, 4 PORTAS USB 2.0, 2 PORTAS USB 3.0, PORTA LAN RJ45 E 3 CONECTORES DE ÁUDIO. MONITOR LED DE 19 POLEGADAS COM RESOLUÇÃO HD, CONEXÕES VGA E HDMI, COM FURAÇÃO PADRÃO VESA NA PARTE TRASEIRA. FONTE REAL BIVOLT AUTOMÁTICA (110/220V), GABINETE NO PADRÃO OFFICE COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30 CM DE PROFUNDIDADE, 18 CM DE LARGURA E 35 CM DE ALTURA. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 TRIAL, 64 BITS, ACOMPANHADO DE PACOTE DE ESCRITÓRIO WPS OFFICE. INCLUSOS AINDA TECLADO E MOUSE COM CONEXÃO COMPATÍVEL. O EQUIPAMENTO CONTA COM SOFTWARES PRÉ-INSTALADOS PARA USO DOMÉSTICO (COMO PLATAFORMAS DE MÍDIA E STREAMING) E CORPORATIVO (COMUNIC										
6		2,00	UNI	PHILCO	PFE65	R\$ 1.043,07	R\$ 2.086,1400	R\$ 1.191,13	R\$ 2.382,26	R\$ 296,12
Descrição: FORNO ELÉTRICO COM CAPACIDADE DE 65 LITROS, NA COR PRETA, COM TENSÃO DE 220V. POSSUI CONTROLE DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL DE 90C A 230C, COM FUNÇÕES DE AQUECER, ASSAR, TOSTAR, GRATINAR, GRELHAR E DESCONGELAR. CONTA COM LÂMPADA INTERNA, LUZ INDICATIVA DE FUNCIONAMENTO, TIMER DE ATÉ 120 MINUTOS COM SINAL SONORO E GRELHA COM TRÊS NÍVEIS DE AJUSTE. ACOMPANHA BANDEJA COLETORA REMOVÍVEL, FACILITANDO A LIMPEZA. DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS: 434 MM (LARGURA) X 213 MM (ALTURA) X 441 MM (PROFUNDIDADE). DIMENSÕES EXTERNAS: 60,5 CM (LARGURA), 40 CM (ALTURA) E 50,5 CM (PROFUNDIDADE). PESO APROXIMADO: 9,7 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.										
1	7	10,00	UNI	RMV	PPPA0001 5	R\$ 214,91	R\$ 2.149,1000	R\$ 245,42	R\$ 2.454,20	R\$ 305,10
Descrição: PANDEIRO PROFISSIONAL DE 10 POLEGADAS COM CORPO DE MADEIRA, PELE DE NYLON E ACOMPANHA CHAVE DE AFINAÇÃO.										
	8	10,00	Uni	UTIL MUSIC IMPORTS	LEVE IDIOFONE FORROZÁ O XAXADO XOTE INSTRUM ENTO	R\$ 262,42	R\$ 2.624,2000	R\$ 299,67	R\$ 2.996,70	R\$ 372,50
Descrição: TRIANGULO MUSICAL ALUMÍNIO CROMADO PROFISSIONAL FORRO XOTE 30CM 10MM ESPESSURA COM BATEDOR										
1	9	10,00	UNI	MESTRE NALDO	CAPOEIR A FEITO EM BIRIBA COM UMA VERGA (ARCO) TAMANHO ADULTO	R\$ 313,79	R\$ 3.137,9000	R\$ 358,33	R\$ 3.583,30	R\$ 445,40
Descrição: BERIMBAU DE CAPOEIRA FEITO EM BIRIBA COM UMA VERGA (ARCO) TAMANHO ADULTO COM COMPRIMENTO ENTRE 1,5M A 1,70M										



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CEF37E68A4C4197

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/156313/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	10	10,00	UNI	D A INSTRUMENTOS ARTESANAL AIS	COM CASCO FABRICADO EM RIPAS DE PINUS QUE MEDEM 110 CM AJUSTADAS E COLADAS	R\$ 1.515,69	R\$ 15.156,9000	R\$ 1.730,83	R\$ 17.308,30	R\$ 2.151,40
Descrição: ATABAQUE COM CASCO FABRICADO EM RIPAS DE PINUS QUE MEDEM 110CM, AJUSTADAS E COLADAS UMA A UMA, DEVIDO A CURVATURA DAS RIPAS MOLDADAS, INSTRUMENTO COM CERCA DE 108 CM DE ALTURA. ARO CONFORTÁVEL, AJUSTE E AFINAÇÃO POR 04 TARRAXAS (PARAFUSOS E PORCAS METÁLICAS), 04 FERRAGENS PRESAS NA MADEIRA PARAAS TARRAXAS, 04 CINTAS METÁLICAS EM TORNO DO CASCO DE MADEIRA, BOCA DO SUPORTE DO COURO , CASCO EMMADEIRA PINUS DE REFLORESTAMENTO										
1	11	10,00	Uni	ACCORDION	INFANTIL COM 22 TECLAS, 8 BAIXOS, ALÇA, MEDE 31*29*17cm, COM PALHETAS IMPORTADAS	R\$ 2.233,04	R\$ 22.330,4000	R\$ 2.550,00	R\$ 25.500,00	R\$ 3.169,60
Descrição: ACORDEÃO DE PIANO COM 22 TECLAS, 8 BAIXOS, ALÇA, MEDE 312917CM, COM PALHETAS IMPORTADAS IDEAL PARA INICIANTES, ESTUDANTES E CRIANÇAS										
1	12	5,00	UND	MODELO MÓVEIS	EA-06	R\$ 584,89	R\$ 2.924,4500	R\$ 667,91	R\$ 3.339,55	R\$ 415,10
Descrição: ESTANTE METÁLICA COM 6 PRATELEIRAS FABRICADAS EM AÇO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1980 MM DE ALTURA, 920 MM DE LARGURA E 580 MM DE PROFUNDIDADE. CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO REFORÇADA, SENDO AS PRATELEIRAS EM CHAPA Nº 22 E AS COLUNAS EM PERFIL L3 COM CHAPA Nº 16. CADA PRATELEIRA SUPORTA ATÉ 90 KG, DISTRIBUÍDOS UNIFORMEMENTE. ACOMPANHA PARAFUSOS E PORCAS PARA MONTAGEM.										
1	13	4,00	UND	MODELO MÓVEIS	PM5	R\$ 697,28	R\$ 2.789,1200	R\$ 796,25	R\$ 3.185,00	R\$ 395,88
Descrição: MESA ESCRIVANINHA PARA ESCRITÓRIO, REFORÇADA, FABRICADA EM MDP DE 15 MM, COM TAMPO DOTADO DE CANTOS ARREDONDADOS E ACABAMENTO EM PERFIL ERGOSOFT 180º EM TODA A SUA EXTENSÃO. ESTRUTURA COM PÉS EM AÇO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI A PÓ DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE, E PRÉ-TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE À BASE DE NANOTECNOLOGIA, QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA À FERRUGEM E MELHOR FIXAÇÃO DA TINTA, SENDO ISENTO DE METAIS PESADOS E AMBIENTALMENTE CORRETO. ACOMPANHA GAVETEIRO COM DUAS GAVETAS, TAMBÉM EM MDP, COM ACABAMENTO EM FITA DE BORDA EM PVC. DIMENSÕES APROXIMADAS DA MESA: 150 CM DE LARGURA, 60 CM DE PROFUNDIDADE E 75 CM DE ALTURA. DIMENSÕES APROXIMADAS DO GAVETEIRO: 36,2 CM DE LARGURA, 39,5 CM DE PROFUNDIDADE E 21 CM DE ALTURA.										
1	14	10,00	UND	MODELO MÓVEIS	ESCRITÓRIO FIXA	R\$ 366,04	R\$ 3.660,4000	R\$ 418,00	R\$ 4.180,00	R\$ 519,60
Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO FIXA, COM BASE RETA TIPO PALITO, COR PRETA, ENCOSTO BAIXO CONFECCIONADO EM MADEIRA, REVESTIDO COM CAPA INJETADA EM POLIPROPILENOE ESTOFADO COM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE D45. ASSENTO TAMBÉM EM MADEIRA, COM CAPA INJETADA EM POLIPROPILENO E ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA D45, GARANTINDO CONFORTO E DURABILIDADE. BASE FIXA COM QUATRO PÉS EM AÇO TUBULAR, COM PINTURA TEXTURIZADA PRETA, OFERECENDO ESTABILIDADE E RESISTÊNCIA AO USO CONTÍNUO. REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO PRETO, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ACABAMENTO ELEGANTE. PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE QUALIDADE QUE ATESTE CONFORMIDADE COM NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS, SENDO INDICADO PARA USO EM AMBIENTES CORPORATIVOS, SALAS DE REUNIÃO E RECEPÇÕES.										
1	15	4,00	UND	MODELO MÓVEIS	AR-02	R\$ 1.145,70	R\$ 4.582,8000	R\$ 1.308,33	R\$ 5.233,32	R\$ 650,52



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CEF37E68A4C4197

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/156313/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO COM DUAS PORTAS E QUATRO PRATELEIRAS INTERNAS REMOVÍVEIS, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA Nº 26 (0,45 MM) NAS PRATELEIRAS E Nº 20 (0,90 MM) NAS TRAVAS, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR CINZA. CADA PRATELEIRA POSSUI DIMENSÕES APROXIMADAS DE 90 CM DE LARGURA POR 40 CM DE PROFUNDIDADE E SUPORTA ATÉ 30 KG, COM CARGA DISTRIBUÍDA UNIFORMEMENTE. CONTA COM SISTEMA DE FECHAMENTO COM FECHADURA. DIMENSÕES TOTAIS APROXIMADAS DO ARMÁRIO: 198 CM DE ALTURA, 90 CM DE LARGURA E 40 CM DE PROFUNDIDADE.										
1	16	15,00	UND	MODELO MÓVEIS	ISSO	R\$ 291,21	R\$ 4.368,1500	R\$ 332,55	R\$ 4.988,25	R\$ 620,10
Descrição: CADEIRA EMPILHÁVEL MODELO ISO, ESTRUTURA COM ASSENTO E ENCOSTO FABRICADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR PRETA. A ESTRUTURA COMPOSTA POR TUBO OBLONGO METÁLICO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE E ESTABILIDADE. ASSENTO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 46,5 CM DE LARGURA POR 40,5 CM DE PROFUNDIDADE, ENCOSTO COM 46 CM DE LARGURA POR 30,5 CM DE ALTURA, E ALTURA TOTAL DA CADEIRA DE 82 CM. PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADO, COM DESIGN ERGONÔMICO E CONFORTÁVEL, SUPORTANDO PESO DE ATÉ 120 KG. A CADEIRA DEVE SER EMPILHÁVEL, FACILITANDO O ARMAZENAMENTO E O TRANSPORTE, E APRESENTAR CERTIFICADO DE QUALIDADE QUE ATESTE SUA CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS VIGENTES. GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.										
1	17	5,00	UND	EXTIMPE L	ABC 6 KG	R\$ 589,64	R\$ 2.948,2000	R\$ 673,33	R\$ 3.366,65	R\$ 418,45
Descrição: KIT COMPOSTO POR 2 EXTINTORES DE INCÊNDIO DO TIPO PQS (PÓ QUÍMICO SECO) CLASSE ABC, COM CAPACIDADE DE 6 KG CADA, INDICADOS PARA COMBATE A PRINCÍPIOS DE INCÊNDIO DAS CLASSES A (MATERIAIS SÓLIDOS), B (LÍQUIDOS INFLAMÁVEIS) E C (EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS ENERGIZADOS). CADA EXTINTOR DEVE POSSUIR CAPACIDADE EXTINTORA DE 2A:20BC, VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO E DIMENSÕES APROXIMADAS DE 17 CM DE DIÂMETRO POR 45 CM DE ALTURA, DEVENDO ATENDER INTEGRALMENTE ÀS NORMAS DE SEGURANÇA E REGULAMENTAÇÕES VIGENTES DO INMETRO E DO CORPO DE BOMBEIROS. O KIT DEVE CONTER AINDA 2 SUPORTES DE SOLO TIPO TRIPÉ, METÁLICOS, COM ESTRUTURA REFORÇADA E PINTURA ANTICORROSIVA, COMPATÍVEIS COM EXTINTORES DE 4 KG E 6 KG, ALÉM DE 2 PLACAS DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTES INDICATIVAS DE EXTINTOR PQS ABC, CONFECCIONADAS EM MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, COM PICTOGRAMA E TEXTO CONFORME AS NORMAS DA ABNT/NBR 13434.										
1	18	2,00	UND	MODELO MÓVEIS	ESCT-16	R\$ 1.097,69	R\$ 2.195,3800	R\$ 1.253,50	R\$ 2.507,00	R\$ 311,62
Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO DO TIPO EXECUTIVA, ERGONÔMICA, COM CONFORMIDADE À NORMA NR-17, NA COR PRETA. ESTOFAMENTO EM TECIDO COM ENCHIMENTO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, PROPORCIONANDO CONFORTO DURANTE LONGOS PERÍODOS DE USO. A ESTRUTURA DEVERÁ SER COMPOSTA POR MATERIAIS COMO POLIPROPILENO E NÁILON, GARANTINDO LEVEZA E RESISTÊNCIA. GIRATÓRIA, COM ASSENTO DE ALTURA AJUSTÁVEL POR PISTÃO A GÁS E ENCOSTO RECLINÁVEL COM MECANISMO INDEPENDENTE. APOIO DE BRAÇOS AJUSTÁVEIS E APOIO LOMBAR FIXO. BASE COM RODÍZIOS PARA FÁCIL MOBILIDADE. SUPORTAR PESO MÁXIMO DE ATÉ 110 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS SÃO: LARGURA TOTAL DE 60 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO DE 45 CM, ALTURA DO ENCOSTO DE 50 CM E ALTURA MÁXIMA DA CADEIRA DE 110 CM. O PRODUTO DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ERGONÔMICAS COMPATÍVEIS COM ASEXIGÊNCIAS DA NR-17 E POSSUIR CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS VIGENTES.										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	12,4253	R\$
						R\$		R\$	%	12.968,12
						91.400,00		104.368,12		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 91.400,00	R\$ 104.368,12	12,4253 %	12.968,12

São João do Piauí - Piauí, 07 de Novembro de 2025

ANA MARCIA COELHO
PREGOEIRO(A)

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **CEF37E68A4C41FC**

PREFEITURA MUNICIPAL

**SÃO JOÃO
DO PIAUÍ****ESTADO DO PIAUÍ****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ****EXTRATO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2025 - PMSJP/PI.****Ato: Adesão Ata de Registro de Preços nº 004/2025/SRP-PMSB-PI. oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº018/2025, Processo Administrativo nº 0010001860/2025.****CONTRATO Nº 311/2025**

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita na CNPJ sob o nº 01.671.519/0001-64, situada na Trav. Pedro Borges, S/N - São João do Piauí - PI representada neste ato pela sua secretária Eudes Oliveira Coelho Moura.

CONTRATADA: A. R. DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, inscrita no CNPJ: 12.320.270/0001-69, localizada na Rua Francisco Ribeiro de Castro, 252 - Centro - CEP: 64770-000- São Raimundo Nonato - PI, neste ato representado pelo Sr. Acácio Romeiro dos Santos.

OBJETO A presente ata tem por objeto o registro de preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPUTADORES, NOTEBOOKS E IMPRESSORAS, BEM COMO RECARGAS DE TONERS E CILINDROS DE IMPRESSÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ. **(conforme edital GRUPO DE ITENS I)**

Valor: R\$ 35.975,00(trinta e cinco mil e novecentos e setenta e cinco reais)

Validade: 12(doze) meses

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

PROJETO ATIVIDADE: 12 361 0004 2028 0000; 12 361 0004 2018 0000; 12 361 0004 2115 0000; 12 365 0004 2025 0000; 12 365 0004 2052 0000

ELEMENTO: 3.3.90.39.00

FONTE: 500, 540,542,543, 569

São João do Piauí, 11 de novembro de 2025.

Ana Marcia Coelho

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

Praça Honório Santos, s/n, Centro - São João do Piauí-PI
CEP: 64.760-000 • CNPJ: 06.553.655/0001-73 • Tel: (89) 3483-2255



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F30A76E0620



PREFEITURA MUNICIPAL

**SÃO JOÃO
DO PIAUÍ**

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO**PREGÃO ELETRÔNICO Nº.16/2025****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº46/2025****CONTRATO Nº 301/2025**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrita na CNPJ sob o nº 23.132.211/0001-83, situada na Rua Francisco Damasceno 190-centro - São João do Piauí-PI, representada neste ato pela sua secretária Sra. Ynaiara Coelho Moreira.

CONTRATADA: NELSON LUIS PEREIRA DA SILVA NETO, inscrita no CNPJ: 26.058.553/0001-99, localizada na R Joao Mendes Batista, 87-ALTO DA CRUZ-FLORIANO-PI, neste ato representado pelo Sr. Nelson Luís Pereira Da Silva Neto.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, UNIFORMES, LENÇÓIS, BONÉS E AVIAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPOEM A ESFERA MUNICIPAL.

Valor: R\$ 248.510,47(duzentos e quarenta e oito mil e quinhentos e dez reais e quarenta e sete centavos)

Validade: 12 meses

Projeto Atividade: 10.301.0005.2031; 10.303.0005.2032; 10.301.0005.2033; 10.301.0005.2035; 10.302.0005.2036; 10.301.0005.2037; 10.305.0005.2039; 10.302.0005.2041; 10.302.0005.2042; 10.301.0005.2043; 10.301.0005.2045; 10.302.0005.2102

Elemento de despesa: 3.3.90.30;

FONTE DE RECURSO: 500; 600, 621.

São João do Piauí, 11 de novembro de 2025

Ana Marcia Coelho

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

Praça Honório Santos, s/n, Centro - São João do Piauí-PI
CEP: 64.760-000 • CNPJ: 06.553.655/0001-73 • Tel: (89) 3483-2255

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F30A76E062B**

PREFEITURA MUNICIPAL

**SÃO JOÃO
DO PIAUÍ****ESTADO DO PIAUÍ****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ****EXTRATO DE CONTRATO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2025****CONTRATO Nº 302/2025**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO**, inscrita na CNPJ sob o nº 06.553.655/0001-73, situada na Rua Salomão Carvalho, 580- Barro Vermelho, representado neste ato pelo seu secretário Daniel Cavalcante Coelho Porto .

CONTRATADA: **NELSON LUIS PEREIRA DA SILVA NETO**, inscrita no CNPJ: 26.058.553/0001-99, localizada na R Joao Mendes Batista, 87-ALTO DA CRUZ-FLORIANO-PI, neste ato representado pelo Sr. Nelson Luís Pereira Da Silva Neto.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, UNIFORMES, LENÇÓIS, BONÉS E AVIAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPOEM A ESFERA MUNICIPAL.

Valor: R\$ 15.833,00(quinze mil e oitocentos e trinta e três reais)

Validade: 12 (doze) meses

Fonte de Recurso:

PROJETO ATIVIDADE:04.123.0002.2010 **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30 **FONTE DE RECURSO:** 500

São João do Piauí, 11 de novembro de 2025

Ana Márcia Coelho

Pregoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

Praça Honório Santos, s/n, Centro - São João do Piauí-PI
CEP: 64.760-000 • CNPJ: 06.553.655/0001-73 • Tel: (89) 3483-2255



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F30A76E0636



PREFEITURA MUNICIPAL

**SÃO JOÃO
DO PIAUÍ**

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2025****CONTRATO Nº 303/2025**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO**, inscrita na CNPJ sob o nº 06.553.655/0001-73, situada na Av. Candido Coelho, representado pelo seu secretário Gil Carlos Ribeiro Leite.

CONTRATADA: NELSON LUIS PEREIRA DA SILVA NETO, inscrita no CNPJ: 26.058.553/0001-99, localizada na R Joao Mendes Batista, 87-ALTO DA CRUZ-FLORIANO-PI, neste ato representado pelo Sr. Nelson Luís Pereira Da Silva Neto

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, UNIFORMES, LENÇÓIS, BONÉS E AVIAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPOEM A ESFERA MUNICIPAL.

VALOR: R\$ 18.119,56(dezoito mil e cento e dezenove reais e cinquenta e seis centavos)

VALIDADE: 12 meses

PROJETO ATIVIDADE:13.122.0002.2078; 23.695.0020.2114; 27.812.0016.2079 **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30 **FONTE DE RECURSO:** 500

São João do Piauí, 11 de novembro de 2025

Ana Marcia Coelho

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

Praça Honório Santos, s/n, Centro - São João do Piauí-PI
CEP: 64.760-000 • CNPJ: 06.553.655/0001-73 • Tel: (89) 3483-2255



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F30A76E0641



PREFEITURA MUNICIPAL

**SÃO JOÃO
DO PIAUÍ****ESTADO DO PIAUÍ****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ****EXTRATO DE CONTRATO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº.16/2025****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2025****CONTRATO Nº 304/2025**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, inscrita na CNPJ sob o nº 01.671.519/0001-64, situada na Trav. Pedro Borges, S/N - São João do Piauí - PI representada neste ato pela sua secretária Eudes Oliveira Coelho Moura..

CONTRATADA: NELSON LUIS PEREIRA DA SILVA NETO, inscrita no CNPJ: 26.058.553/0001-99, localizada na R Joao Mendes Batista, 87-ALTO DA CRUZ-FLORIANO-PI, neste ato representado pelo Sr. Nelson Luís Pereira Da Silva Neto.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, UNIFORMES, LENÇÓIS, BONÉS E AVIAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPOEM A ESFERA MUNICIPAL.

VALOR: R\$ 764.492,55(setecentos e sessenta e quatro mil e quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta e cinco centavos)

VALIDADE: 12 meses

PROJETO ATIVIDADE: 12.361.0004.2018.0000; 121.361.0004.2023.0000; 12.361.0004.2024.0000; 12.361.0004.2115.0000; 12.361.0004.2028.0000; 12.365.0004.2052.0000.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE DE RECURSO: 500; 540;541; 542;543;550; 569.

São João do Piauí, 11 de novembro de 2025

Ana Marcia Coelho

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

Praça Honório Santos, s/n, Centro - São João do Piauí-PI

CEP: 64.760-000 • CNPJ: 06.553.655/0001-73 • Tel: (89) 3483-2255

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F30A76E064C**

PREFEITURA MUNICIPAL

**SÃO JOÃO
DO PIAUÍ****ESTADO DO PIAUI****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI****EXTRATO DE CONTRATO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2025****CONTRATO Nº 305/2025**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**, inscrita na CNPJ sob o nº 06.553.655/0001-73, situada na Rua Salomão Carvalho, 580- Barro Vermelho, representada neste ato pela sua secretária Sra. Evangelina da Silva Barroso.

CONTRATADA: **NELSON LUIS PEREIRA DA SILVA NETO**, inscrita no CNPJ: 26.058.553/0001-99, localizada na R Joao Mendes Batista, 87-ALTO DA CRUZ-FLORIANO-PI, neste ato representado pelo Sr. Nelson Luís Pereira Da Silva Neto.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, UNIFORMES, LENÇÓIS, BONÉS E AVIAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPOEM A ESFERA MUNICIPAL.

Valor: R\$ 5.316,50(cinco mil e trezentos e dezesseis reais e cinquenta centavos)

Validade: 12 (doze) meses

Fonte de Recurso:

PROJETO ATIVIDADE:04.123.0002.2016.0000

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30

Fonte De Recurso: 500

São João do Piauí, 11 de novembro de 2025

Ana Márcia Coelho

Pregoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

Praça Honório Santos, s/n, Centro - São João do Piauí-PI

CEP: 64.760-000 • CNPJ: 06.553.655/0001-73 • Tel: (89) 3483-2255



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F30A76E0657



PREFEITURA MUNICIPAL

**SÃO JOÃO
DO PIAUÍ****ESTADO DO PIAUÍ****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ****EXTRATO DE CONTRATO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº.16/2025****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº46/2025****CONTRATO Nº 306/2025**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da **SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIÁRIO**, inscrita na CNPJ sob o nº 06.553.655/0001-73, situada na AV. LUIS CARVALHO, S/N, município de São João do Piauí – PI, representada neste ato pelo seu secretário Francisco José.

CONTRATADA: NELSON LUIS PEREIRA DA SILVA NETO, inscrita no CNPJ: 26.058.553/0001-99, localizada na R Joao Mendes Batista, 87-ALTO DA CRUZ-FLORIANO-PI, neste ato representado pelo Sr. Nelson Luís Pereira Da Silva Neto.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, UNIFORMES, LENÇÓIS, BONÉS E AVIAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPOEM A ESFERA MUNICIPAL.

VALOR R\$ 35.625,81(trinta e cinco mil e seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta e um centavos)

VALIDADE: 12 meses

PROJETO ATIVIDADE: 15.451.0002.2070.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE DE RECURSO: 500

São João do Piauí, 11 de novembro de 2025

Ana Marcia Coelho

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

Praça Honório Santos, s/n, Centro - São João do Piauí-PI
CEP: 64.760-000 • CNPJ: 06.553.655/0001-73 • Tel: (89) 3483-2255



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F30A76E0662



PREFEITURA MUNICIPAL

**SÃO JOÃO
DO PIAUÍ**

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO**PREGÃO ELETRÔNICO Nº.16/2025****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº46/2025****CONTRATO Nº 307/2025**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS**, CNPJ: 06.553.655/0001-73, situada na Av. Luís Carvalho s/n- São João do Piauí-PI, representada neste ato pelo Secretário Municipal o Sr. Vinicius Andreti de Sá Moura.

CONTRATADA: NELSON LUIS PEREIRA DA SILVA NETO, inscrita no CNPJ: 26.058.553/0001-99, localizada na R Joao Mendes Batista, 87-ALTO DA CRUZ-FLORIANO-PI, neste ato representado pelo Sr. Nelson Luís Pereira Da Silva Neto.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, UNIFORMES, LENÇÓIS, BONÉS E AVIAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPOEM A ESFERA MUNICIPAL.

VALOR:R\$ 22.287,50(vinte e dois mil e duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

VALIDADE: 12 meses

PROJETO ATIVIDADE: 18.541.0002.2108.0000.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE DE RECURSO: 500

São João do Piauí, 11 de novembro de 2025

Ana Marcia Coelho

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

Praça Honório Santos, s/n, Centro - São João do Piauí-PI
CEP: 64.760-000 • CNPJ: 06.553.655/0001-73 • Tel: (89) 3483-2255

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F30A76E066D**

PREFEITURA MUNICIPAL

**SÃO JOÃO
DO PIAUÍ****ESTADO DO PIAUÍ****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ****EXTRATO DE CONTRATO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº.16/2025****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº46/2025****CONTRATO Nº 308/2025**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTAVEL** inscrita na CNPJ sob o nº 06.553.655/0001-73, estabelecida na Travessa Jose Abel, S/N-Barro Vermelho, representada neste pelo seu secretário Rafael Dias de Moraes.

CONTRATADA: **NELSON LUIS PEREIRA DA SILVA NETO**, inscrita no CNPJ: 26.058.553/0001-99, localizada na R Joao Mendes Batista, 87-ALTO DA CRUZ-FLORIANO-PI, neste ato representado pelo Sr. Nelson Luís Pereira Da Silva Neto.

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, UNIFORMES, LENÇÓIS, BONÉS E AVIAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPOEM A ESFERA MUNICIPAL.**

VALOR: **R\$ 15.034,95** (quinze mil e trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos)

VALIDADE: 12 meses

PROJETO ATIVIDADE: 20.122.0002.2066.0000.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE DE RECURSO: 500

São João do Piauí, 11 de novembro de 2025

Ana Marcia Coelho

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

Praça Honório Santos, s/n, Centro - São João do Piauí-PI
CEP: 64.760-000 • CNPJ: 06.553.655/0001-73 • Tel: (89) 3483-2255



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F30A76E0678



PREFEITURA MUNICIPAL

**SÃO JOÃO
DO PIAUÍ****ESTADO DO PIAUÍ****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ****EXTRATO DE CONTRATO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16/2025****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº46/2025****CONTRATO Nº 309/2025**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA**, inscrita no CNPJ sob o nº 01.668.776/0001-47, estabelecida na Av. Cândido Coelho, S/N, CEP: 64.760-000, neste ato representado por sua Secretária Juliana Rodrigues de Sena Araújo.

CONTRATADA: NELSON LUIS PEREIRA DA SILVA NETO, inscrita no CNPJ: 26.058.553/0001-99, localizada na R Joao Mendes Batista, 87-ALTO DA CRUZ-FLORIANO-PI, neste ato representado pelo Sr. Nelson Luís Pereira Da Silva Neto.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, UNIFORMES, LENÇÓIS, BONÉS E AVIAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPOEM A ESFERA MUNICIPAL.

VALOR: R\$ 62.884,45(sessenta e dois mil e oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos)

VALIDADE: 12 meses

PROJETO ATIVIDADE: 08.242.0009.2094; 08.243.0009.2047; 08.122.0002.2046; 08.122.0009.2055; 08.122.0009.2060; 08.245.0009.2049; 08.245.0009.2098; 08.243.0010.2061; 08.304.0009.2059; 05.245.0009.2051. **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30

FONTE DE RECURSO: 500; 660; 661;669.

São João do Piauí, 11 de novembro de 2025

Ana Marcia Coelho

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

Praça Honório Santos, s/n, Centro - São João do Piauí-PI
CEP: 64.760-000 • CNPJ: 06.553.655/0001-73 • Tel: (89) 3483-2255



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F30A76E0683



PREFEITURA MUNICIPAL

**SÃO JOÃO
DO PIAUÍ****ESTADO DO PIAUÍ****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ****EXTRATO DE CONTRATO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2025****CONTRATO Nº 310/2025**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO**, inscrita na CNPJ sob o nº 06.553.655/0001-73, situada na Rua Salomão Carvalho, 580- Barro Vermelho, São João do Piauí, representado neste ato pelo secretário municipal Sr. Leovegildo Modesto Amorim.

CONTRATADA: **NELSON LUIS PEREIRA DA SILVA NETO**, inscrita no CNPJ: 26.058.553/0001-99, localizada na R Joao Mendes Batista, 87-ALTO DA CRUZ-FLORIANO-PI, neste ato representado pelo Sr. Nelson Luís Pereira Da Silva Neto.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, UNIFORMES, LENÇÓIS, BONÉS E AVIAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPOEM A ESFERA MUNICIPAL.

VALOR: R\$ 1.895,20(mil e oitocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos)

VALIDADE: 12 (doze) meses

PROJETO ATIVIDADE: 04.122.0002.2006.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE DE RECURSO: 500

São João do Piauí, 11 de novembro de 2025

Ana Marcia Coelho

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

Praça Honório Santos, s/n, Centro - São João do Piauí-PI

CEP: 64.760-000 • CNPJ: 06.553.655/0001-73 • Tel: (89) 3483-2255



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CEF37E68A4C4132

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/156313/relatorio...>MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/
PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 120

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) secretária municipal Juliana Rodrigues de Sena Araújo, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, INSTRUMENTOS MUSICAIS, ALÉM DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, DE SEGURANÇA E ELETRÔNICOS, REFERENTE AO SALDO REMANESCENTE DO PROGRAMA GND4 NÚMERO 221000320230004 - ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS AQUISIÇÃO DE BENS (INVESTIMENTO) PARA O CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL — CRAS, REGIDO PELA PORTARIA 886 - MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, QUE TEM COMO FINALIDADE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/PI.*

Fornecedor : LENILTON CORTEZ DE MOURA - 17.490.648/0001-96

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	UNI	TS SHARA	1.200 V.A BIVOLT	R\$ 1.089,44	R\$ 5.447,20	R\$ 1.244,08	R\$ 6.220,40		R\$ 154,64

Descrição: NOBREAK INTERATIVO COM REGULAÇÃO ONLINE, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA (115/127/220V) E SAÍDA EM 115V, CAPACIDADE DE 1200VA. ESTABILIZADOR INTERNO, FILTRO DE LINHA, AUTODIAGNÓSTICO DE BATERIA, FUNÇÃO BATTERY SAVER E RECARGA AUTOMÁTICA EM QUATRO ESTÁGIOS, MESMO DESLIGADO, PRESERVANDO A VIDA ÚTIL DAS BATERIAS. POSSUI 5 NÍVEIS DE PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE REDE, RUÍDOS, SOBRETENSÃO, SUBTENSÃO E VARIAÇÕES DA REDE ELÉTRICA. FUNÇÃO MUTE, BOTÃO LIGA/DESLIGA TEMPORIZADO, RELIGAMENTO AUTOMÁTICO, FUNÇÃO DC START, ALARME AUDIOVISUAL PARA SITUAÇÕES COMO QUEDA DE ENERGIA, SUBTENSÃO, SOBRECARGA, ENTRE OUTRAS, MICROPROCESSADOR ARM DE 32 BITS COM MEMÓRIA FLASH. SAÍDA COM SEIS TOMADAS PADRÃO NBR14136 (10A). GABINETE EM PLÁSTICO ANTICHAMA, COM PROTEÇÕES CONTRA SOBREQUECIMENTO, POTÊNCIA EXCEDIDA, DESCARGA TOTAL DA BATERIA E CIRCUITO DE PROTEÇÃO NO INVERSOR. RENDIMENTO DE ATÉ 95 EM MODO REDE, TEMPO DE ACIONAMENTO INFERIOR A 0,8 MS E BATERIA INTERNA COM DUAS UNIDADES DE 12V/5AH. COMPRIMENTO DO CABO DE FORÇA DE APROXIMADAMENTE 1,20M E G

1	1,00	UNI	SINGER	FACILITA PRO 4423	R\$ 2.783,22	R\$ 2.783,22	R\$ 3.178,29	R\$ 3.178,29		R\$ 395,07
---	------	-----	--------	----------------------	--------------	--------------	-----------------	--------------	--	------------

Descrição: MÁQUINA DE COSTURA MECÂNICA COM ESTRUTURA INTERNA METÁLICA, QUE PROPORCIONA MAIOR ESTABILIDADE, DURABILIDADE E DESEMPENHO EM DIVERSOS TIPOS DE TECIDO. POSSUI 23 PONTOS DE COSTURA, INCLUINDO PONTOS UTILITÁRIOS, ESSENCIAIS, DECORATIVOS E FLEXÍVEIS, ALÉM DE CASEADOR AUTOMÁTICO EM 1 PASSO PARA CASAS DE BOTÃO COM PRECISÃO. CONTA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO DO PONTO DE ATÉ 4 MM E LARGURA DE ATÉ 6 MM. Atinge velocidade de até 1.100 pontos por minuto, ideal para trabalhos com alta produtividade. Dispõe de rebaixador dos dentes, permitindo bordado livre, quilting e aplicação de botões. O braço livre facilita costuras tubulares, como mangas, punhos e barras. A iluminação por LED garante melhor visibilidade na área de trabalho. Apresenta ainda ajuste manual da pressão da sapatilha, ajuste da posição da agulha (direita, centro e esquerda) e base em aço inox, que favorece o deslizamento dos tecidos, inclusive os mais espessos ou sintéticos. Potência de 90W, com alimentação elétrica em 220V. Acompanha: SAPATILHAS PARA PREGO

1	1,00	UNI	ELECTR OLUX	INOX ESPELHA DO MT30S 20 LTS	R\$ 1.006,58	R\$ 1.006,58	R\$ 1.149,46	R\$ 1.149,46		R\$ 142,88
---	------	-----	----------------	--	--------------	--------------	-----------------	--------------	--	------------

Subtotal Adjudicado R\$ 91.400,00

Subtotal Orçado: R\$
104.368,1212,4253
%R\$
12.968,12



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CEF37E68A4C4132

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/156313/relatorio...>

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FORNO DE MICRO-ONDAS COM CAPACIDADE TOTAL DE 20 LITROS, FUNCIONAMENTO EM TENSÃO DE 220 V, FREQUÊNCIA DE 60 HZ E FREQUÊNCIA DAS MICRO-ONDAS DE 2450 MHZ. POSSUI POTÊNCIA AJUSTÁVEL EM MÚLTIPLOS NÍVEIS, COM FUNÇÕES AUTOMÁTICAS PARA DESCONGELAMENTO, AQUECIMENTO, COZIMENTO, PREPARO DE RECEITAS RÁPIDASE FUNÇÃO MANTER AQUECIDO. APRESENTA PAINEL DIGITAL COM TECLAS DE COMANDO, DISPLAY COM INTENSIDADE LUMINOSA AJUSTÁVEL, PRATO GIRATÓRIO COM DIÂMETRO DE 245 MM, ILUMINAÇÃO INTERNA, TRAVA DE SEGURANÇA, FUNÇÃO TIRA ODO, FUNÇÃO MUDO E MENUS COM PROGRAMAS AUTOMÁTICOS PARA O DIA A DIA, RECEITAS LIGHT E REFEIÇÕES INFANTIS. ESTRUTURA EXTERNA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 458 MM DE LARGURA, 262,5 MM DE ALTURA E 348 MM DE PROFUNDIDADE, COM PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 15 KG. EQUIPAMENTO DESTINADO AO USO DOMÉSTICO, COM VENTILAÇÃO LATERAL E TRASEIRA, NÃO SENDO INDICADO PARA INSTALAÇÃO EMBUTIDA. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 MESES, SENDO 3 MESES DE GARANTIA LEGAL E 9 MESES DE GARANTIA CONTRATUAL F										
1	5,00	UNI	TS SHARA	1500 V.A BIVOLT	R\$ 1.088,48	R\$ 5.442,40	R\$ 1.242,98	R\$ 6.214,90		R\$ 154,50
Descrição: ESTABILIZADOR DE TENSÃO COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1500VA, BIVOLT AUTOMÁTICO (115V/220V) NA ENTRADA E SAÍDA EM 115V. POSSUI SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136 (10A), PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, ALARME SONORO PARA FALHAS E SISTEMA DE CORREÇÃO AUTOMÁTICA DE VARIAÇÕES DE TENSÃO. CONTA COM INDICADOR LED PARA MONITORAMENTO DE FUNCIONAMENTO E BOTÃO LIGA/DESLIGA INTEGRADO. INDICADO PARA PROTEÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS COMO COMPUTADORES, IMPRESSORAS, ROTEADORES, TELEVISORES E DISPOSITIVOSDE AUTOMAÇÃO OU ESCRITÓRIO. ESTRUTURA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO RESISTENTE, NA COR PRETA COM DETALHES EM AZUL, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 40 CM DE ALTURA, 24 CM DE PROFUNDIDADE E 18 CM DE LARGURA, E PESO DE 8,96 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
1	2,00	UNI	GOLDEN TEC	I5 6ª 8 GB 480 SSD COMPLE TO / 19 POL	R\$ 2.883,73	R\$ 5.767,46	R\$ 3.290,27	R\$ 6.580,54		R\$ 406,54
Descrição: COMPUTADOR COMPLETO, MONTADO E CONFIGURADO, EQUIPADO COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 DE 6ª GERAÇÃO, COM FREQUÊNCIA BASE DE 3.20 GHZ E TURBO DE ATÉ 3.60 GHZ, 4 NÚCLEOS E 4 THREADS. ACOMPANHA MEMÓRIA RAM DDR3 DE 8 GB E UNIDADE DE ARMAZENAMENTO EM SSDCOM CAPACIDADE DE 480 GB. PLACA-MÃE COMPATÍVEL COM PROCESSADORES INTEL CORE I3, I5 E I7, COM SLOT PCI EXPRESS X16, SLOT PCI EXPRESS X1, CONEXÕES HDMI, VGA, 4 PORTAS USB 2.0, 2 PORTAS USB 3.0, PORTA LAN RJ45 E3 CONECTORES DE ÁUDIO. MONITOR LED DE 19 POLEGADAS COM RESOLUÇÃO HD, CONEXÕES VGA E HDMI, COM FURAÇÃO PADRÃO VESA NA PARTE TRASEIRA. FONTE REAL BIVOLT AUTOMÁTICA (110/220V), GABINETE NO PADRÃO OFFICE COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30 CM DE PROFUNDIDADE, 18 CM DE LARGURA E 35 CM DE ALTURA. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 TRIAL, 64 BITS, ACOMPANHADO DE PACOTE DE ESCRITÓRIO WPS OFFICE. INCLUSOS AINDATECLADO E MOUSE COM CONEXÃO COMPATÍVEL. O EQUIPAMENTO CONTA COM SOFTWARES PRÉ-INSTALADOS PARA USO DOMÉSTICO (COMO PLATAFORMAS DE MÍDIA E STREAMING) E CORPORATIVO (COMUNIC										
1	2,00	UNI	PHILCO	PFE65	R\$ 1.043,07	R\$ 2.086,14	R\$ 1.191,13	R\$ 2.382,26		R\$ 148,06
Descrição: FORNO ELÉTRICO COM CAPACIDADE DE 65 LITROS, NA CORPRETA, COM TENSÃO DE 220V. POSSUI CONTROLE DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL DE 90C A 230C, COM FUNÇÕES DE AQUECER, ASSAR, TOSTAR, GRATINAR, GRELHAR E DESCONGELAR. CONTA COM LÂMPADA INTERNA, LUZ INDICATIVA DE FUNCIONAMENTO, TIMER DE ATÉ 120 MINUTOS COM SINAL SONORO E GRELHA COM TRÊS NÍVEIS DE AJUSTE. ACOMPANHA BANDEJA COLETORA REMOVÍVEL, FACILITANDO A LIMPEZA. DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS: 434 MM (LARGURA) X 213 MM (ALTURA) X 441 MM (PROFUNDIDADE). DIMENSÕES EXTERNAS: 60,5 CM (LARGURA), 40 CM (ALTURA) E 50,5 CM (PROFUNDIDADE). PESO APROXIMADO: 9,7 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.										
1	10,00	UNI	RMV	PPPA000 15	R\$ 214,91	R\$ 2.149,10	R\$ 245,42	R\$ 2.454,20		R\$ 30,51
Descrição: PANDEIRO PROFISSIONAL DE 10 POLEGADAS COM CORPO DE MADEIRA, PELE DE NYLON E ACOMPANHA CHAVE DE AFINAÇÃO.										
1	10,00	Uni	UTIL MUSIC IMPORT S	LEVE IDIOFON E FORROZ ÃO XAXADO XOTE INSTRUM ENTO	R\$ 262,42	R\$ 2.624,20	R\$ 299,67	R\$ 2.996,70		R\$ 37,25
Descrição: TRIANGULO MUSICAL ALUMÍNIO CROMADO PROFISSIONAL FORRO XOTE 30CM 10MM ESPESSURA COM BATEDOR										
					Subtotal Adjudicado R\$ 91.400,00		Subtotal Orçado: R\$ 104.368,12		12,4253 %	R\$ 12.968,12



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CEF37E68A4C4132

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/156313/relatorio...>

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	UNI	MESTRE NALDO	CAPOEIR A FEITO EM BIRIBA COM UMA VERGA (ARCO) TAMANH O ADULTO	R\$ 313,79	R\$ 3.137,90	R\$ 358,33	R\$ 3.583,30		R\$ 44,54
Descrição: BERIMBAU DE CAPOEIRA FEITO EM BIRIBA COM UMA VERGA (ARCO) TAMANHO ADULTO COM COMPRIMENTO ENTRE 1,5M A 1,70M										
1	10,00	UNI	D A INSTRU MENTOS ARTESA NAIS	COM CASCO FABRICA DO EM RIPA PINUS QUE MEDEM 110 CM AJUSTAD AS E COLADA S	R\$ 1.515,69	R\$ 15.156,90	R\$ 1.730,83	R\$ 17.308,30		R\$ 215,14
Descrição: ATABAQUE COM CASCO FABRICADO EM RIPAS DE PINUS QUE MEDEM 110CM, AJUSTADAS E COLADAS UMA A UMA, DEVIDO A CURVATURA DAS RIPAS MOLDADAS, INSTRUMENTO COM CERCA DE 108 CM DE ALTURA. ARO CONFORTÁVEL, AJUSTE E AFINAÇÃO POR 04 TARRAXAS (PARAFUSOS E PORCAS METÁLICAS), 04 FERRAGENS PRESAS NA MADEIRA PARAAS TARRAXAS, 04 CINTAS METÁLICAS EM TORNO DO CASCO DE MADEIRA, BOCA DO SUPORTE DO COURO , CASCO EMMADEIRA PINUS DE REFLORESTAMENTO										
1	10,00	Uni	ACCORD ION	INFANTIL COM 22 TECLAS, 8 BAIXOS, ALÇA, MEDE 31*29*17c m, COM PALHETA S IMPORTA DAS	R\$ 2.233,04	R\$ 22.330,40	R\$ 2.550,00	R\$ 25.500,00		R\$ 316,96
Descrição: ACORDEÃO DE PIANO COM 22 TECLAS, 8 BAIXOS, ALÇA, MEDE 312917CM, COM PALHETAS IMPORTADAS IDEAL PARA INICIANTE, ESTUDANTES E CRIANÇAS										
1	5,00	UND	MODELO MÓVEIS	EA-06	R\$ 584,89	R\$ 2.924,45	R\$ 667,91	R\$ 3.339,55		R\$ 83,02
Descrição: ESTANTE METÁLICA COM 6 PRATELEIRAS FABRICADAS EM AÇO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1980 MM DE ALTURA, 920 MM DE LARGURA E 580 MM DE PROFUNDIDADE. CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO REFORÇADA, SENDO AS PRATELEIRAS EM CHAPA Nº 22 E AS COLUNAS EM PERFIL L3 COM CHAPA Nº 16. CADA PRATELEIRA SUPORTA ATÉ 90 KG, DISTRIBUÍDOS UNIFORMEMENTE. ACOMPANHA PARAFUSOS E PORCAS PARA MONTAGEM.										
1	4,00	UND	MODELO MÓVEIS	PM51	R\$ 697,28	R\$ 2.789,12	R\$ 796,25	R\$ 3.185,00		R\$ 98,97
					Subtotal Adjudicado R\$ 91.400,00		Subtotal Orçado: R\$ 104.368,12		12,4253 %	R\$ 12.968,12



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CEF37E68A4C4132

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/156313/relatorio...>

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MESA ESCRIVANINHA PARA ESCRITÓRIO, REFORÇADA, FABRICADA EM MDP DE 15 MM, COM TAMPO DOTADO DE CANTOS ARREDONDADOS E ACABAMENTO EM PERFIL ERGOSOFT 180° EM TODA A SUA EXTENSÃO. ESTRUTURA COM PÉS EM AÇO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI A PÓ DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE, E PRÉ-TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE À BASE DE NANOTECNOLOGIA, QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA À FERRUGEM E MELHOR FIXAÇÃO DA TINTA, SENDO ISENTO DE METAIS PESADOS E AMBIENTALMENTE CORRETO. ACOMPANHA GAVETEIRO COM DUAS GAVETAS, TAMBÉM EM MDP, COM ACABAMENTO EM FITA DE BORDA EM PVC. DIMENSÕES APROXIMADAS DA MESA: 150 CM DE LARGURA, 60 CM DE PROFUNDIDADE E 75 CM DE ALTURA. DIMENSÕES APROXIMADAS DO GAVETEIRO: 36,2 CM DE LARGURA, 39,5 CM DE PROFUNDIDADE E 21 CM DE ALTURA.										
1	10,00	UND	MODELO MÓVEIS	ESCRITO RIO FIXA	R\$ 366,04	R\$ 3.660,40	R\$ 418,00	R\$ 4.180,00		R\$ 51,96
Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO FIXA, COM BASE RETA TIPO PALITO, COR PRETA, ENCOSTO BAIXO CONFECCIONADO EM MADEIRA, REVESTIDO COM CAPA INJETADA EM POLIPROPILENO E ESTOFADO COM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE D45. ASSENTO TAMBÉM EM MADEIRA, COM CAPA INJETADA EM POLIPROPILENO E ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA D45, GARANTINDO CONFORTO E DURABILIDADE. BASE FIXA COM QUATRO PÉS EM AÇO TUBULAR, COM PINTURA TEXTURIZADA PRETA, OFERECENDO ESTABILIDADE E RESISTÊNCIA AO USO CONTÍNUO. REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO PRETO, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ACABAMENTO ELEGANTE. PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE QUALIDADE QUE ATESTE CONFORMIDADE COM NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS, SENDO INDICADO PARA USO EM AMBIENTES CORPORATIVOS, SALAS DE REUNIÃO E RECEPÇÕES.										
1	4,00	UND	MODELO MÓVEIS	AR-O2	R\$ 1.145,70	R\$ 4.582,80	R\$ 1.308,33	R\$ 5.233,32		R\$ 162,63
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO COM DUAS PORTAS E QUATRO PRATELEIRAS INTERNAS REMOVÍVEIS, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA Nº 26 (0,45 MM) NAS PRATELEIRAS E Nº 20 (0,90 MM) NAS TRAVAS, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI NA COR CINZA. CADA PRATELEIRA POSSUI DIMENSÕES APROXIMADAS DE 90 CM DE LARGURA POR 40 CM DE PROFUNDIDADE E SUPORTA ATÉ 30 KG, COM CARGA DISTRIBUÍDA UNIFORMEMENTE. CONTA COM SISTEMA DE FECHAMENTO COM FECHADURA. DIMENSÕES TOTAIS APROXIMADAS DO ARMÁRIO: 198 CM DE ALTURA, 90 CM DE LARGURA E 40 CM DE PROFUNDIDADE.										
1	15,00	UND	MODELO MÓVEIS	ISSO	R\$ 291,21	R\$ 4.368,15	R\$ 332,55	R\$ 4.988,25		R\$ 41,34
Descrição: CADEIRA EMPILHÁVEL MODELO ISO, ESTRUTURA COM ASSENTO E ENCOSTO FABRICADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR PRETA. A ESTRUTURA COMPOSTA POR TUBO OBLONGO METÁLICO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE E ESTABILIDADE. ASSENTO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 46,5 CM DE LARGURA POR 40,5 CM DE PROFUNDIDADE, ENCOSTO COM 46 CM DE LARGURA POR 30,5 CM DE ALTURA, E ALTURA TOTAL DA CADEIRA DE 82 CM. PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADO, COM DESIGN ERGONÔMICO E CONFORTÁVEL, SUPORTANDO PESO DE ATÉ 120 KG. A CADEIRA DEVE SER EMPILHÁVEL, FACILITANDO O ARMAZENAMENTO E O TRANSPORTE, E APRESENTAR CERTIFICADO DE QUALIDADE QUE ATESTE SUA CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS VIGENTES. GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.										
1	5,00	UND	EXTIMPE L	ABC 6 KG	R\$ 589,64	R\$ 2.948,20	R\$ 673,33	R\$ 3.366,65		R\$ 83,69
Descrição: KIT COMPOSTO POR 2 EXTINTORES DE INCÊNDIO DO TIPO PQS (PÓ QUÍMICO SECO) CLASSE ABC, COM CAPACIDADE DE 6 KG CADA, INDICADOS PARA COMBATE A PRINCÍPIOS DE INCÊNDIO DAS CLASSES A (MATERIAIS SÓLIDOS), B (LÍQUIDOS INFLAMÁVEIS) E C (EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS ENERGIZADOS). CADA EXTINTOR DEVE POSSUIR CAPACIDADE EXTINTORA DE 2A-20BC, VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO E DIMENSÕES APROXIMADAS DE 17 CM DE DIÂMETRO POR 45 CM DE ALTURA, DEVENDO ATENDER INTEGRALMENTE ÀS NORMAS DE SEGURANÇA E REGULAMENTAÇÕES VIGENTES DO INMETRO E DO CORPO DE BOMBEIROS. O KIT DEVE CONTER AINDA 2 SUPORTES DE SOLO TIPO TRIPÉ, METÁLICOS, COM ESTRUTURA REFORÇADA E PINTURA ANTICORROSIVA, COMPATÍVEIS COM EXTINTORES DE 4 KG E 6 KG, ALÉM DE 2 PLACAS DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTES INDICATIVAS DE EXTINTOR PQS ABC, CONFECCIONADAS EM MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, COM PICTOGRAMA E TEXTO CONFORME AS NORMAS DA ABNT/NBR 13434.										
1	2,00	UND	MODELO MÓVEIS	ESCT-16	R\$ 1.097,69	R\$ 2.195,38	R\$ 1.253,50	R\$ 2.507,00		R\$ 155,81
Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO DO TIPO EXECUTIVA, ERGONÔMICA, COM CONFORMIDADE À NORMA NR-17, NA COR PRETA. ESTOFAMENTO EM TECIDO COM ENCHIMENTO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, PROPORCIONANDO CONFORTO DURANTE LONGOS PERÍODOS DE USO. A ESTRUTURA DEVERÁ SER COMPOSTA POR MATERIAIS COMO POLIPROPILENO E NÁILON, GARANTINDO LEVEZA E RESISTÊNCIA. GIRATÓRIA, COM ASSENTO DE ALTURA AJUSTÁVEL POR PISTÃO A GÁS E ENCOSTO RECLINÁVEL COM MECANISMO INDEPENDENTE. APOIO DE BRAÇOS AJUSTÁVEIS E APOIO LOMBAR FIXO. BASE COM RODÍZIOS PARA FÁCIL MOBILIDADE. SUPORTAR PESO MÁXIMO DE ATÉ 110 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS SÃO: LARGURA TOTAL DE 60 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO DE 45 CM, ALTURA DO ENCOSTO DE 50 CM E ALTURA MÁXIMA DA CADEIRA DE 110 CM. O PRODUTO DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ERGONÔMICAS COMPATÍVEIS COM ASEXIGÊNCIAS DA NR-17 E POSSUIR CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS VIGENTES.										
Subtotal Lote R\$ 91.400,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 91.400,00					Subtotal Orçado: R\$ 104.368,12			12,4253 %		R\$ 12.968,12

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **CEF37E68A4C4132**

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/156313/relatorio...>**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 91.400,00	R\$ 104.368,12	12,4253 %	12.968,12

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São João do Piauí-PI, 07 de Novembro de 2025

**SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA**

Secretária Juliana Rodrigues de Sena Araújo